各位

「一括請求 Assist」のご案内

平成２５年３月２８日

碧海信用金庫

 平素は、当金庫をご利用いただきまして誠にありがとうございます。

この度、当金庫ではへきしん電子記録債権サービスをご利用のお客様に、「一括請求 Assist」（以

下、当ソフトといいます。）のご案内を開始いたしました。

 当ソフトは、でんさいの一括請求（まとめて請求を行う機能）を行う際のデータ作成からエラ

ー対応までをサポートするソフトです。

 でんさいネット標準フォーマットに対応した一括請求ファイルの作成を最大 1,000 件まで行う

ことができます。

 当ソフトの概要は下記のとおりです。ご利用を希望されるお客様は、お取引店までお問い合わ

せください。なお、当ソフトは無料でご利用することができます。

記

●特長

• 画面上での簡単操作で、でんさいネット標準フォーマットに対応した一括請求ファイルを作成

し、最大1,000件の一括請求を行うことができます。併せて出力するExcelの確認表を使えば、

データ管理が簡単に行えます。
• でんさいネットから返却された結果ファイルを指定するだけで、エラー原因を特定できる確認

表を出力できます。この確認表を使うことで、データ修正・再申請がスムーズに行えます。
• コピー＆ペースト、エラー箇所追跡、カレンダー入力機能など直感的な操作で一括請求ファイ

ル作成をサポートし、大量のデータ作成をスピーディーに実現します。
●主な機能

• 一括請求（発生記録）ファイル作成
• 一括請求（譲渡記録）ファイル作成
• 一括請求エラー結果取込
• 取引先口座管理
• 請求者口座管理

●動作環境（平成２５年３月現在）

• Windows XP SP3 以降（32bit 版）

• Windows Vista SP2 以降（32bit 版）

• Windows 7 SP1 以降（32、64bit 版）

• Windows 8 以降（32、64bit 版）

※ NetFramework3.5 SP1 上で動作するアプリケーションです。

※「一括請求 Assist」は、株式会社 NTT データフロンティアの登録商標です。
以上